Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1562

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos:

Processo Administrativo Nº: 001/2025
Licitação  Nº: 001/2025
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

PLACAS DE INAUGURAÇÃO E PEDRA DE GRANITO PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO.

Data de Adjudicação e
Homologação:

24/01/2025

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO:

Nome/Razão Social: DX DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ Nº: 51.499.082/0001-00

 03 – LOTE/ITEM:

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNIT
R$.

VALOR
TOTAL R$

1 1 PLACAS DE INAUGURAÇÃO E
PEDRA DE GRANITO (verde
ubatuba) EM AÇO INOX
ESCOVADO, COM ESPESSURA DE
1 MM A 3MM, COM GRAVAÇÃO
EM BAIXO RELEVO E
ACABAMENTO EM VERNIZ OU
SIMILIAR, TEXTO NA COR PRETA E
BRASÕES COLORIDOS, NAS
MEDIDAS DE 65X45CM (AXL),
FIXAÇÃO POR 04 FUROS, COM
FONECIMENTO DE 4 PARAFUSOS
(BOTÕES CROMADOS), 04
BUCHAS DE FIXAÇÃO, A PLACA
DE AÇO INOX DEVE SER FIXADAS
EM UMA PEDRA DE GRANITO NA
COR VERDE UBATUBA DO
TAMANHO DE 68X48 CM.

UNID. 15 Próprio  792,66 11.889,90

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1562

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 11.889,90 (onze mil, oitocentos e oitenta nove reais e
noventa centavos).

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 24 de janeiro de 2025

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1562

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos:

Processo Administrativo Nº: 009/2025

Contratação Direta Nº: 002/2025
Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: CUSTEIO DE DESPESAS COM “SERVIÇOS POSTAIS” PARA
ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.

Data de Adjudicação e
Homologação:

24/01/2025

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO:

Nome/Razão Social: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

CPF/CNPJ Nº: 34.028.316/0020-76

03 – LOTE/ITEM:

LOTE 1 GM/CONTROLADORIA/PROGE/ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO/SEADM/SEFAZ/SEASO/SECEL/SOSP/SEAMA

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 1  UNID DESPESAS COM SERVIÇOS POSTAIS R$ 10.000,00 R$ 10.000,00

LOTE 2 SESAU
ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 1  UNID DESPESAS COM SERVIÇOS POSTAIS R$ 5.000,00 R$ 5.000,00

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 24 de janeiro de 2025

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1562

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023,
de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos:

Processo Administrativo Nº: 10/2025

Contratação Direta Nº: 3/2025
Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: CUSTEIO DE DESPESAS COM O FORNECIMENTO DOS
SERVIÇOS DE “TELEFONIA FIXA” PARA ÓRGÃOS
INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE.

Data de Adjudicação e
Homologação:

24/01/2025

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO:

Nome/Razão Social: OI S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CPF/CNPJ Nº: 76.535.764/0321-85

03 – LOTE/ITEM:

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 1 UNID. DESPESAS COM TELEFONIA FIXA R$ 35.000,00 R$ 35.000,00

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 24 de janeiro de 2025

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1562

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 007/2025-PMQC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2025-PMQC

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal,
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto
Centenário/PR.

FORNECEDOR: DX DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 51.499.082/0001-
00, com sede na Rua Deputado Bernardo Guimarães Ribas Carli, N° 3471, bairro Vila Carli, na cidade de
Guarapuava, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ANTONIO DHIEGO
WYLLEY PONTAROLO, brasileiro, casado, empresário, portador do RG Nº 8402571-2, inscrito no CPF Nº
041.332.479-65, residente e domiciliado na cidade de Guarapuava/PR.

DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLACAS DE
INAUGURAÇÃO E PEDRA DE GRANITO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
ADMINISTRAÇÃO, especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2025-PMQC, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha
sido registrado, independentemente de transcrição.

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item,
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNIT

R$.
VALOR

TOTAL R$
1 1 PLACAS DE INAUGURAÇÃO E

PEDRA DE GRANITO (verde
ubatuba) EM AÇO INOX
ESCOVADO, COM ESPESSURA DE
1 MM A 3MM, COM GRAVAÇÃO
EM BAIXO RELEVO E
ACABAMENTO EM VERNIZ OU
SIMILIAR, TEXTO NA COR PRETA E
BRASÕES COLORIDOS, NAS
MEDIDAS DE 65X45CM (AXL),
FIXAÇÃO POR 04 FUROS, COM
FONECIMENTO DE 4 PARAFUSOS
(BOTÕES CROMADOS), 04
BUCHAS DE FIXAÇÃO, A PLACA
DE AÇO INOX DEVE SER FIXADAS
EM UMA PEDRA DE GRANITO NA
COR VERDE UBATUBA DO
TAMANHO DE 68X48 CM.

UNID. 15 Próprio  792,66 11.889,90

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta contratação correrá à conta dos
recursos da dotação orçamentária:

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1562

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano,
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço
vantajoso.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 24 de janeiro de 2025.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1562

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA

Secretário Municipal da Fazenda Interino